
CITTA’ DI OPPEANO
 Provincia di Verona

COPIA

DETERMINAZIONE N. 249 DEL 08-06-2020

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Lavori di consolidamento statico del solaio fra il piano e la copertura della scuola
primaria della frazione di Ca' degli Oppi. Approvazione verbali di gara e aggiudicazione a
favore della ditta EDILPAS SRL di Suzzara (MN).

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO che:
con D.G.C. n. 17 del 12/02/2020 è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di-
consolidamento statico del solaio fra il piano primo e la copertura della scuola primaria della frazione
Cadeglioppi, via Dante Bertini, predisposto dall’ng. Giovanni Spimpolo, evidenziante un costo
complessivo di Euro 109.930,00=, di cui Euro 99.900,00= per opere a base d’sta (compresi Euro
1.540,00= quali oneri per la sicurezza) ed Euro 10.030,00= per somme a disposizione
dell’Amministrazione;
con determinazione n. 91 del 25/02/2020 del Responsabile del Settore LL.PP.-manutenzioni è stato-
assunto impegno di spesa per la realizzazione dell’opera;
con determinazione n. 107 del 04/03/2020 è stato disposto di procedere all’affidamento dei lavori indicati,-
a mezzo procedura negoziata secondo quanto previsto dall’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs.
50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo previa consultazione di n. 5 operatori
economici individuati dal Responsabile del Settore LL.PP.-manutenzioni, nell’ambito della piattaforma
telematica Sintel, tra i soggetti qualificati per il Comune di Oppeano, nella Cat. OG1 - Edifici Civili ed
Industriali;
con determinazione n. 200 del 06/05/2020 si è stabilito di procedere all'affidamento dei lavori, non-
tenendo conto della sospensione disposta dal citato art. 103 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, modificato
dall'art. 37 del D.L. n. 23 del 8/04/2020, per quanto riguarda il calcolo dei termini fissati per le varie fasi
del procedimento, trattandosi di procedura negoziata ritenuta urgente e indifferibile;
in data 11/05/2020 prot. 6973 sono state trasmesse le lettere di invito alle ditte individuate;-
entro la data di scadenza fissata nella lettera di invito, attraverso la piattaforma telematica di e--
Procurement della Regione Lombardia "Sintel" sono pervenute n. 3 offerte;
con determinazione n. 223 del 25/05/2020 è stato nominato il seggio di gara;-

PRESO ATTO del verbale di gara n. 1 del 26.05.2020 e dei verbali di gara n. 2 e n. 3 del 01.06.2020, che
si allegano al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che con il verbale n. 3 è stata formulata proposta di aggiudicazione a favore della ditta
EDIPALS SRL, con sede in Via F.lli Bandiera 3, Suzzara (MN), P.IVA 03348370796, per un importo netto pari
ad € 85.573,20 risultante dal ribasso del 13,00%, rispetto all’importo a base di gara di € 98.360,00 oltre oneri
per la sicurezza di € 1.540,00, e dunque in complessivi € 87.113,20;



COMUNE DI OPPEANO

RILEVATO che si sono concluse regolarmente le verifiche in merito al possesso dei requisiti di cui all’art.
80 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione a favore della ditta indicata, approvando la proposta di
aggiudicazione formulata con il citato verbale di gara n. 3;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, altresì, che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del
Comune di Oppeano e dall’art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n.
190 del 2012, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;

VISTE:
• la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 27/12/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario 2020-2022, e successive variazioni;

• la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 21/05/2020, con la quale è stato approvato il piano esecutivo di
gestione (P.E.G.)/ piano delle performance (P.P.) 2020-2022;

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n.17688 del 01/10/2019 di assegnazione della responsabilità
degli uffici e servizi e della posizione organizzativa, ai sensi dell’art. 14, comma 1, del CCNL 21/05/2018;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

DI APPROVARE, per quanto sopra esposto e che si dà qui per riportato, gli allegati verbali di gara n. 11.
del 26.05.2020, n. 2 e n. 3 del 01.06.2020, relativi all’affidamento dei lavori di consolidamento statico del
solaio fra il piano e la copertura della scuola primaria della frazione di Ca’ degli Oppi;

DI AGGIUDICARE i lavori in oggetto alla ditta EDIPALS SRL, con sede in Via F.lli Bandiera 3, Suzzara2.
(MN), P.IVA 03348370796, per un importo netto pari ad € 85.573,20 risultante dal ribasso del 13,00%,
rispetto all’importo a base di gara di € 98.360,00 oltre oneri per la sicurezza di € 1.540,00, e dunque in
complessivi € 87.113,20;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs.3.
50/2016, in quanto si sono concluse regolarmente le verifiche relative al possesso dei requisiti di cui
all’art. 80 del medesimo decreto;

DI COMUNICARE il presente provvedimento all’UTC-LL.PP.;4.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione dei dati relativi alla presente aggiudicazione nella sezione5.
“Amministrazione Trasparente” del Comune ed alla trasmissione dei medesimi dati all’ANAC, tramite il
sistema telematico SIMOG, nonché alle comunicazioni alle ditte, secondo quanto stabilito dall’art. 76,
comma 5 del D.Lgs. 50/2016.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile dell’Area
F.to FREDDO LEDA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 249 del 08-06-2020



COMUNE DI OPPEANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 249 del 08-06-2020



COMUNE DI OPPEANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 249 DEL 08-06-2020

Settore: SEGRETERIA

Oggetto: Lavori di consolidamento statico del solaio fra il piano e la copertura della scuola
primaria della frazione di Ca' degli Oppi. Approvazione verbali di gara e aggiudicazione a
favore della ditta EDILPAS SRL di Suzzara (MN).

CIG 82335257C4
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 153,
comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-06-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FREDDO ADRIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 249 del 08-06-2020


